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  PIKNIK XX-LECIA 
W tym reku ebchedzi XX lecie zarówne 7ma drużyna 

harcerzy jak Kołe Przyjacidł Harcerstwa z terenu Clapham 

% 

a Były różne prejekty ebchedów tej wiekopomne j GB 

nicy ,ale stwierdziliśmy że trzeba te zrobić "pe harcersku 

elonej trawce. 

0 ik us tragicznege stanu rzeczy,wybieramy 

się 9ege lipca 1978 r. ped Lendyn.Nasi zwiadewcy szuka ją 

wspaniałego miejsca nada jąceg© się narspeko jne pesiedzenie 

i zjedzenie pesiłków eraz przeprowadzenie gier i zabaw z 

możliwością zaparkewania samechedów i znalezienia w razie 

petrzeby dachu nad głewą;-wrzystkB za darmo i wegdle sie- 

lanka! (mam nadzieję że zwykłe,przyziemne ludzkie petrzeby 

też będą wzięte ped uwagę Przez naszych zwiadowców np. -Ppier- 

waza pomoc red. ) 
=) 

W pregramie "ebchedu XX lecia:" 

-Wspdlny posiłek 

-Zbierewe gry dla młedszych i starszych 

-Msza Swięta polewa 
-Ureczyste ognisko 

|-Tańce na murawie 

Z góry zapraszamy wrzystkich Redziedn,Ciecie ,Ba- 

bcie,Wujkdów i Dziadków (te de erzechdw też się przydadzą 

Przyjacidł i Snajemych ,lżedzierz niezrzeszeną,Zuchy ,kech-| 

ane Harcerki,Starsze Harcerstwo i wrzystkich których z 

braku miejsca nie meżemy wymienić. 

Szczegółowy komunikat pewnie wydamy,ale chwilowo 

prosimy e zarezerwowanie sebie niedzieli 9ege lipca na 

Piknik XX lecia! 6 Szczep "Saska Kępa" 

© Kołe Przyjacidł Harcerstwa     
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W związku z tak wspaniałą okaz ją redak- 

R fjcja dostała pelecenie ed rady Szczepu aby > 

wydać wspaniały,peowiękaszeny nuner "Zawiszy 

W związku z tym będziemy zmuszeni brać pe 

Y5D ed numeru"20 letniege".Te pekry je keszta 

dedatkewej streny i leczenie redaktera u psy- 4 

chiatry. 
4 

N.B. Już mam wspaniałe dziełe artystycz* 

ne ktdre ma zdobić średkowe streny.Jestem je 

urłenny peoxazać za drebną opłatą £5! 

Ż2] archiwum 
—=| harcerskie.pl 
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WYCIECZKA PALMOWA" 
W tym roku wycieczka palmowa odbyła się 

w niedzielę 5 6g0 zarca.Pe Mazy Św. cały szczep te znaczy 
zuchy,harcerze i wędrewnicy załadewali się na autebus i 803] 

pejechali de lasu na zieleną trawkę(a cała parafia westcha A 
nęła z ulgą).Tym spesebem znaleźliśmy się w miescewości 
Abbinger Hammer kełe Derking. 

Tam już na nas czekali niektórzy wędrew 

nicy którzy wcześniej wyjechali aby przygetewać stacje na 

bieg.Gdy zajechaliśmy,zuchy od razu zaczęły się bawić a 

harcerze wyszli behaterske na bieg.Ce tam się działe żadne 

pidre nie episze i żaden pędzel nie edtwerzy.Najlepiej w 

w tej sprawie zapyta$ się chłopców którzy brali w tym bie- 
gu udział. . 

Na naszej wycieczce ciu "echetników" et- 
rzymałe stepień młedzika.Jest to bedajże najważniejszy me- 

ment w życiu harcerskim.Młedzik jest pierwszym stopniem 

harcerskim; młedy harcerz składa przyrzeczenie i otrzymuje | W 

krzyż w tym momencie.Dziewięciu druhów peważnie złeżyłe | 

przywzgeczenie na ręce druha Stefana,kładąc dwa palce na 

sztandarze Hufca.Zdebyć stopiejj mledzika nie jest tak łat 

we.Trzeba przez ce najmniej trzy miesiące należeć de dru- 
żyny,być na ce najmniej jedenastu zbidrkach i jednej wycie- 

czce eraz pomyślnie przebyć bieg. 

Ote wyniki biegu: pedajemy miejsce i il- 
puntów zdebytych. 

  

Marek Wilewski 
Adam Stelmach 
Pietr Dą brewski 

Stanisław Metelski 159 pktj 
Paweł Scott 

Adam Dą brewski 

Ryszard Szczur 150 pkt. 
Krzyś Kieszkiewicz 
Andrzej Kuraś 
Andrzej Czajkowski 146 pkt. 
Marek Michalski 
Jan Bacik 

Tadeusz Kwiatek 145 pkt. 
Adam Marszewski 

Marek Jeleniewicz 

Janusz Marszewski 

Grzegorz Gliński 

Darek Ostrewski 

1 miejsce Patrel 6 171 pkt. 

2 miejsce Patrel 4 

3 «żęgece Patrel 3 

4 miejsce Patrel 5 

5.mżęjgce Patrol 2 

      

6 miejsce Patrel 1 135 pkt.   
  

       



  

7 miejsce Patrol 7 Filip Strunk 

Andrzej Kępa 

Marek Seroczyński 

A ete ci którzy otrzymali krzyże : 

81 pkt. 

4K.Dąbrewski  A.Marszewski  M.Jeleniewicz 

G.Gliński J.Marszewski  A.Stelmach 
A.Kuraś P.Scett PęDąbrewski 

Wydaje mb się że cały szczep miał duże przyje- 

mneści i zabawy. Tylko trechę mi żal druha Stefana.Przez 

Xcały okres ekres wycieczki wóz jege sterczał w gęstym 

błecie.Gdyby nie wydajna pemec Edmunda Sekołewskiege te 

by wódz jeszcze tam był!W każdym razie wdz zmienił kolor 

z białege na jasne brązewy. 

  

Andrzej Ciuksza 

(lepiej znany jake Maciek) 

ć GN | 
  

  

  

        

  

Tegoreczne rozgrywki ping-ponga 

edbyły się jak zwykle w domu Zewa- 

rzyatwa Przyjacidł Dzieci i Młedzie- 
rzy Xlege marca w niedzielę. 

R$żgrywki rezpoczęły się punk 
4uśińie (dziwne te bardze! ).Tylke 
czterech zawodników z grupy chłepców 

powyżej lat 15u się spdźniłe.Dzie- 
więciu zawodników wzęłe udział w tej 

7 sekcji.Jaś Ciechanewicz,peprzedni 

zwycięzca przegrał mecz z D.Szabunią. Ostatecznym zwycięz- 

cą był J.Reda który pobił D.Szabunię 3 sety de jednego. 

A.Dyszyński esiągnął trzecie miejsce. 
W grupie chłopców poniżej lat 15tu 3.Metelski 

wygrał drugi rek z rzędu bijąc M.Wilewskiege w finale. 

A.Stelmach gtrzymał trzecie miejsce. 
Z grupą dziewcząt byłe gorzej.Tylko trzy za - 

wodniczki się pejawiły i każda miała mecz z dwdjką prze- 

ciwniczek. Zwyciężyła E.Metelska,Z.Reda otrzymała drugie 

a B.Knepp trzecie miejsce.W grupie dziewcząt peniżej 15tu 

lat była zawzięta walka w której tryumfewała drugi rok z 

rzędu W.Golińska,bijąc D.Knepp w finale.AsReda wzięła tr- 

  

      zecie miejsce. 

archiwum 
harcerskie.pl   
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CHA LANGE HIKE [ 
Czyli - MARSZ Z PRZESZKODAMI 

Wybrali się nasi wędrewnicy z bursy © godzx18.30 z 

bursy.W pół gedziny zajechaliśmy de Frylands Weed,Addingten, 

gdzie bieg się miał rezpocząć.Były następujące grupy: 

Wejtek,Andrzej.0.Lele i Janek 

Jać,Lech,Andrzej C,Andrzej W. 
Edek D.Marek,Krzyś i Andrzej Ob. 

Były pozatym dwie grupy naszych wędrewniczek: 

(.Iza K.Ewa B;Jeasia,lza Z. 
| Basia,Ania,Ewa FsBeżena. 

|| Poszliśmy się zapisać;%Ch its you let again...all 

the *akis"".Andrzej edrazu zaczął zabierać puchary mówiąc 

że i tak drugi raz je wygramy. Spotykamy grupę z dwudziestki. 

Gadu, gadu aż tu nagle wołają pierwszą Pelaką grupę ,sprawdza- 

ją ekwipunek,dają nam współrzędne pierwszej stacji i musimy 

iść. 

  

Deszcz zaczyna lać,newiutka mapa(£1.50) już pedarta 

ale mamy plastikową terbę aby nie zmekła.Dęchedzimy de pier 

wszej stacji,a tam już jest patrol Bdka który etrzymał złe 

współrzędne. 

Pędzimy de następnej stacji.Przed nami wyszłe Tgr+ 

up a jesteśmy na drugiej stacji pierwsi-Anglicy gdzieś się 

pegubili.Pe dredze de trzeciej stacji kłOcimy się kte będzie 

pierwszy miał tegoroczny puchar(tacy pewni siebie ).Na piątej 

stacji rebimy herbatę. Tam degania nas Jasia grupa więc wrzy* 

stke likwidujemy i biegniemy do następnej stacji. 

O 3.30 jeteśmy na przedestatniej stacji.Dają nam 

kartkę na której pisze"idzcie pe scie żce de drzewa z krzy+ 

żem a ztamtąd 115 satepni".Szukamy drzewa z krzysżem.Nie ma! 

Więc bierzemy pierwsze lepsze drzewe i idziewy.Jak warżsśi 

| maszerujemy przez pola i lasy i góry.Ceś nie tak. Zmęczeni i 

zrezygneowani wracamy de najbliższego punktu gdzie spetykamy 

grupę Basi(ene już się 5razy zgubiły!). 

Wracamy spowretem de Frylanda Woed.Nagle włazimy na 

te drzewo z krzyżem.Na stacji zapemnieli pedać kierunek w 

którym szukać drzewa.Jeszcze jedna stacja.Mamy zgasić oegnis+ 

ke.Ale jest one Sradźeaktywne" i trzeba je gasić z odległeś- 

ci.Wejtek wpada na pomysł żeby nateczyć na nie taczkę stale- 

wym słupem.Ognisko pięknie gaśnie. 

Pe siedmiu gedzinach maszerowania wracamy de chaty, 

z ktdrej wyruszyliśmy. Czekamy na rezultaty.Depiere © 9ej w- 

chodzą "ważni".Trzecie miejsce otrzymuje grupa angielska. 

Drugie miejsce Pelska Grupa 80" czyli grupa Jasia. Pierwsze 

miejsce zdobywa......- »."Tma drużyna Wędrewników,grupa A" - 
- Wojtek - 
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© CHALLANGE HIKE =uzvpelnienic :   

>
 

- Lech wciąż się nie zgadza z wynikiem.-Andrzej C. 
wpadł:wsbłete i bardze przeklinał(fe nieładnie ).-Basi gr- 
upa zawędrewała do stacji eddalenej © 5 mil ed tej de kt- 
b miała iść.-Wejtka grupa pedeszła de auta myśląc że 
Jest $6 stacja.A tu znajdują...??!-Adrzeja kempas pekazał 
lodwretry kierunek gdy Andrzej zobaczył barany.-Ania B.Zgu- 
biła buty pedredze i przyszła spowretem z negami pekrytymi 
błątęm.A jej włesy....??!!!! 

A."AKTÓR", zucHów $? 63 © 
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Bursie nasza grenada zuchów chłopców miała 0s- 
tatnią zbiórkę w cyklu sprawneści "Aktera".Na zbidrce zu- 
chy miały otrzymać sprawności ale przedtem były "I i za- 
bawy. 

FA Bg w. 

W czasie wyścigów chłopcy destali duże muszki z 
papieru i nesy "pajaców".Potem wodzowie pomalowali zuchom 
twarze farbami,a pewne usłyżne druhny tak same "urządziły" 
wedzów.Teraz już wszyscy byli praydziwymi pajacami. 

Na zakończenie zbidrki najstarszy zuch,Druh Szcze- 
pewy,wręczył zuchom sprawneść”Aktera"Mamusie pewnie nie 
były zbyt uradewane gdy zebaczyły sweje peciechy wymazane 
jak niebeskie stwerzenia(Przepras Ę     AA 
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-Czyli działalneść naszej młodziety nie cał 
kiem harcerska! 

30.2.78 Basża,Renia,Jaś;Andrzej i Wejtek urządzili prz- 
yjęcie uredzinewe w P.O.K.u na Ravenna Rd. 

-Przez cały tydzień piątka dyskutewała nad peważny- 

mi sprawami:czy rdżewy pasuje de pemarańczewege?Czy wsadz- 

enie agrafki w nezdrze nie jesż przesadą?Czy kabanesy pek- 

reić na dziesięcie czy piętnastecentymetrewe kawałki? 

-W dredze na Ravenna Rd Wejtek przyezdobił sebie 
CON marynarkę pięknym szlaczkiem z kremu tertewego. Jedzenie 

RZY
JĘC

IA 
t 

P 

zostałe przygotowane w rekordowym tempie 10 minut(be się 
spóźśnili oczywiście! ). 

-Były wspaniałe kreskówki dla leniwców ktdrzy nie 
chcieli tańczyć.Muzyka była wspaniała. ; 

-Andrze j,Jaćś Wejtek Basia i Renia świetnie się ba- 
wili i chcą pedziękewać wszystkim tym ce przyszli. 

R.£. 

18.3.78 Beżena Golińska ,ukeńczywszy 18%y rek urządziła 
bardze przyjemne i stylewe przyjęcie w swoim demu.Była 

bardze sympatyczna atmesfera i jedzenie byłe deskenałe!! 

+ archiwum Sto lat wszystkim selenizantem! 

|= harcerskie.pl 

KURS PIERWSZEJ 
POMOCY 

SŁŻa__| ZWYNIIEGEIKZREŚ] 

W tym roku: w programie drużyny "Zośka" i drużyny "Krzemień" 
jest kurs pierwszej pomocyęKurs składa się z ośmiu dwu-godzinnych wykła- 
dów „Każdy wykład składa się z pół godzinnej części teoretycznej i pół 
tora godzinnej części praktycznej. 

Wykładowog jest niejaki Mr.Smith, instruktor z "Red Cross! który 
od szestnastego roku życia należy do "Red Cross" na wskutek czego ma co © 
najmniej 25 let praktyki w tej dziedzinie,i ciągle nam opowiada o różnych 
dziwnych i makabrycznych przygodach które miał.Jest dobrym wykładowcę bo 
mało wykłada za to dużo pokazuje praktycznie. 

Kurs został zorganizowany przez dawnego członka Siódemki a te- 
raz członka "Kotwicy" „Adama Bryla który był na trzydniowym kursie pierw- 
szej pomocy w "St.Johns Ambulance Brigade"i tak się do tej sprawy zapalił 
że zorganizował kurs dla wszystkich wędrowników i wędrowniczek z oałej 
okolicy. 

    
    

Mam nadzieję,że po tym kursie będziemy bardziej przygotowani na 
nagłe wypadki a także będziemy mogli sensownie uczyć młodszych chłopców 
w tej dziedzinie, którą poważnie powinien traktować każdy harcerz : który 
naprawię choe ałużyć bliźnim, 

Walny Zjazd Onggu " <HIKO> 
Llego marca odbyła się w Birmingham, | GB D 

w ramach Zjazdu Okręgu Wielkobrytyjskiego ,ko-n 
ferenoja instruktorska „Choręgwi.Po krótkich 
obradach Konferencja wybrała Komendantem Uho= 
rągwi haromistrza Czesława Pukacze „na mie jsce 
ustępującego Bogdana Szwagrzaka 

Ze sprawozdania Komendanta Chorągwi. 
dowiedzieliśmy się że w Anglii jest 1182 zu- 
chów i harcerzy a w Hufou "Warszawa" 44,6. 
/Dla ciekawych warto dodać że Harcerek jest w 
śnglii 1038,zaś w Londynie 4-70/.W dyskusji ć 
nad sprawozdaniami usłyszeliśmy dużo narzekań 
że stany liozbowe jednostek harcerskich male- 
je,a szczególnie zuchów.Na szozęście na nasz- 
ym terenie woale tego nie widać.Wręcz przeciw 
wnie;Gromada "Kosynierów" ma 25 zuchów czyli 
więcej niż kiedykelwiek,Harcerzy jest 23,węd- 
rowników 13 i 5 instruktorów nie licząc tak 
zwanej "Kotwicy"do której należą dawni ozłon- 
kowie Szezepu,wspiera jący wrzystkie trudniej- 

sze posunięcia Szczepu. 

'- Przewodniczącym Okręgu pozostał hm.lLeoni- 

das Kliszewicz. - Podobno Zarząd Okręgu 
na serio się martwi,że teren londyński nie 
ma stanicy. - Na otwarcie Zjazdu było 8 przemówień pp.Prezesów. 
Druhna Golińska:'"Wędrowniczki są w powijakach” - Dh.Klepacki: 
"Jestem harcerzem już 64 lat !" - Kś.Kapelan Kącki:Czytajcie 
"pPańa Tadeusza".... 7 

  

 



Z przedosłalmej chwili — 2 7 LEM h / 
Jest ciemno i zimno. Widać podejrzany kształt stojący przed 

naszym Klubem. Kto by nie wyglącał podejrzliwie o 5-ej rano ? To ja 

czekałem na Ewę Błaszczak i Jej Tatusia/któremu jesteśmy bardzo 

wdzięczni !/,aby nas zawiózł do New Covent Garden na zakupy bazi, 

zieleni i żąkili. Klucze do auta"się"zgubiły,potem znalazły, 

wszystko kupiliśmy,idżiemy spać,ale...o l2-ej trzeba zacząć robie- 

nie palemek. Zorganizowani przez Ewę,orzy pomocy kilku harcerzy i 

harcerek,oraz 2 wędrowniczek z "Pomorza'"/też dziękujemy!/ skończy” 

liśmy okało 400 palemek, 
Pozostała sprzedaż przed Kościołem. Kierowała Bożena Golińska, 

działały harcerki,krzyczeli harcerze. Koniec. Liczymy pieniążki, 

Po południu w niedzielę przekazujemy cały zarobiony majątek Łł+2.00 

na ręce K$.Proboszcza z przeznaczeniem na Nasz Kościół ! 

£ wa 
Druh Klepacki stwierdził,że powyższa Ewa ma wiele cech charakteru 

/tych dobrych/ bardzo podobnych do Niego więc typuje Ją na przysząą 

Kierowniczkę Szkoły T.P.D.M, ! 

Z osłatniej chwii _i/NINĘ ZEBRANE PARAFII 
19.35.1978 od specjalnego korespon- 

denta: Było ze 350 osób-Przemówie- 

nia były krótkie,ale całość zajęła 

3,5 godzin. Najdłużej mówił i reasu- 

mował "Gratuluję sobie" Kś.Proboszcz, 

najkrócej p.Włoch "bo po co dublować" 

a najgłośniej p.Słomnicki "w sprawie 

porządku obrad !".-Przewodniczył 

serdecznie p.Dziedzic,a "matczył " 

p.Swidziński. Z 15 sprawozdań do- 

wiedzieliśmy się m.i.że:finansowo 

mocno stoimy mimo zaplanowanego defi- 

cytu,mieliśmy dużo bali i przedstawień, 

a będzie więcej odczytów/?/,Sekcja 

Miłosierdzia wysłała H+ paczki,Sekcja 
Charytatywna i Klub Samotnych roz- 

dzielały paczki świąteczne przez 

gońców harcerskich,w Kole Pań jest 

Uyrodzinna almosfera',Fundusz Dobro- 

czynności wspiera jak może,a K.S.M.P. 

robi też smaczne kanapki.- Młodzieży 

jest: w Szkole T.P.D.M 151, u Harce- 

rek 71,u Harcerzy 66, w "Orlętach 26, 
w K.S.M.P.lL. 

Lech B, 
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